patris ispsius Georgii actoris : Item, quod prefatus Georgius libellatus persoluere et

deliberare promisit sibi Georgii libellanti, pro esculentis et poculentis dandis et minis-

trandis sibi Waltero, quamdiu contigerit ipsum Walterum remanere in custodia in

huiusmodi castro cum ipso libellante, pro esculentis et poculentis. videlicet, quolibet
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die duos solidos nionete Scotie, videlicet, qualibet septiniana seu ebdomida xiiii soliclos

monete : JNecnon vltra premissa ipse libellatus fideliter persoluere et deliberare pro-

misit sibi libellanti, duos solidos monete, pro qualibet die vnius quarte partis anni, quo

dictus Walterus prius fuerat commensalis cum dicto quondam Willelmo patre ipsius

bellantis, cui ipse libellantis est beres
; in qua quarta parte anni dictus Walterus erat

commensalis cum dicto quondam Willelmo, et cum eodem sustentatus in esculentis et

poculentis : Item, quod dictus Georgius libellans sustinuit per se, et suos eius

nomine et mandato, prefatum Walterum in esculentis et poculentis in liuiusmodi castro,

a festo Sancti Micbaelis Arcbangeli, videlicet, a penultimo die mensis Septembris, in

anno Domini etc., quingentesimo xxxiiii'. , aut circiter, vsque festum Sancti Egidii

Abbatis, videlicet, primum mensis Septembris, in anno Domini etc., quingentesimo

xxxvi'.", aut circiter : Item, quod, premissis non obstantibus, dictus Georgius libellatus

solutionem et deliberationem duorimi solidorum monete, dietim et quolibet die a penul-

timo mensis Septembris, in anno Domini etc. quingentesimo xxxiv'.", vsque primum

Septembris, in anno Domini etc, quingentesimo xxxvi'.
,
ac solutionem et deliberationem

duorum solidorum dietim et quolibet die vnius quarte partis anni sibi Georgio

libellanti postponit et recusat licet requisitus, ut in dicto libello ad plenum continetur :

Viso buiusmodi libello, responsione ipsius Georgii rei in eodem, litiscontestatione

desuper facta ; visis etiam testium depositionibus super dicto libello productis, contra

quorum dicta nicbil exaduerso appositum fuerat ; viso etiam quodam instrmnento,

sub signo et subscriptione manualibus domini Georgii Eoberti notarii publici, ceteris-

que cause meritis, pro tribunali sedentes. et solum Deum pre oculis habentes, per banc

nostram sententiam diffinitiuam, quam fei_ .is in biis scriptis, pronunciamus, decerni-

mus, et sententialiter condempnamus prefatmn Georgium libellatum, in duobus solidos

monete dietim et quolibet die, a penultinio mensis Septembris, in anno Domini etc.,

quingentesimo xxxiiii'. , vsque primum diem mensis Septembris, in anno Domini etc.,

quingentesimo xxxvi'.
,
pro suis esculentis et poculentis ut supra soluendis sibi Georgio

libellanti ratione qua supra, infra tres menses : Propterea, absoluemus ipsum Geor-

gium libellatum a ceteris punctis in libello ipsius Georgii libellantis, prout petuntur et

in causa deducuntur : Condeuipnando ipsum Georgium libellatum in expensis litis,

congruis taxatione reseruata : Lecta, lata, et in scriptis promulgata fuit hec nostra

sententia diffinitiua in presentia ipsius Georgii actoris, eaclem cum instantia fieri postu-

lamus, apud Glasgw, die xiiii mensis Aprilis, anno Domini etc. quingentesimo xxxix?

Johannes Beidyne.
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Decree of Bastardy pronounced by William [Chisholme] Bishop of Dunblane, against

Elizabeth Buchquannan and G-eills Buchquhannan, 23rd September 1539.

150. Ceisti Nomine Inuocato: Nos Willelmus Dei et apostolice sedis gratia, Episcopus

Dunblanensis, judexque cause et partibus infrascriptis, pro tribunali sedentes in quadam

causa bastardie, per honorabiles personas, Margaretam Buchquhannan et Jonetam

Buchquhannan, filias naturales legittimas et heredes honorabilis quondam viri, Patricii

Buchquhannan de Lany, et Willelmum Lok juniorem, sponsum dicte Margarete, et

Mauritimn McNawchtane, sponsum dicte Jonete, pro eorum interesse, actores ab vna,

contra et aduersus Elizabeth Buchquhannan et Egediam Buchquhannan, filias naturales

dicti quondam Patricii, et Andream Murray, sponsum dicte Elizabeth, et Alexandrum

Stewart, sponsum prefate Egedie, pro eorum interesse, reos partibus ab altera ; coram

nobis judieialiter ventilata cognoscentes, auditis prius partium predictarum petitione,

responsione allegationibus testium depositionibus, ceterisque juribus hincinde pro-

ductis per nos prius visis, auditis, intellectis, rimatis, et ad plenum discussis, juxta ea

que vidimus, audiuimus et concepimus, jurisperitorum communicato consilio et secuto,

quibus fidelem fieri fecimus relationem in eadem, solum Demn pre oculis habentes,

eiusque nomine sanctissimo primitus inuocato, per hanc nostram sententiam diffinitiuam,

quam ferimus in hiis scriptis : Pronunciamus, decernimus'et declaramus dictas Elizabeth

et Egediam Buchquhanannis libellatas filias naturales inter dictum quondam Patricium

et Margaretam Buchquhannan procreatas, nullo cor _ice matrimonio inter eosdem

quondam Patricium et Margaretam Buchquhannan saltern legittimo, illegittimas et

bastardas ; et propterea inhabiles ad successionem hereditatis paterne, videlicet, dicti

quondam Patricii Buchquhannan de Lany eoriun patris, prout ex deductis et productis

coram nobis legittimo probatimi existit, condempnandas fore et condempnari debere,

prout condempnamus, allegatis pro parte dictarum Elizabeth et Egedie Buchquhannanis,

Andree Murray et Alexandri Stewart, earundem sponsorum, pro eorum interesse, in

contrarium minime obstantibus : Dictosque Elizabeth et Egediam Buchquhannanis,

Andream Murray et Alexandrum Stewart, pro eorum interesse, in expensis in lite

factis et fiendis eadem nostra sententia condempnantes, ipsarum tamen expensarum

taxatione nostro judicio in posterum reseruata : Lecta, lata et in scriptis promulgata

fuit hec nostra sententia diffinitiua, in ecclesia nostra cathedrali Dunblanensi loco, con-

sistoriali eiusdem, vicesimo tertio die mensis Septembris, anno Domini millesimo quin-

gentesimo trigesimo nono, indictione decima tertia, pontificatus sanctissimi in Christo

patris et domini nostri, domini Pauli, diuina prouidentia pape tertii, anno quinto
; ad

instantiam domini Jacobi Blakwod, procuratoris dictarum Margarete et Jonete, et
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suormn sponsorum, et in penam conturnatie Roberti Lernionth, procuratoris dictarum

Elizabeth et Egedie, et eorum sponsoruni, legittinie citati, vocati, et non coinparentis :

In quoiiun omnium et singulorum fidem et testimonium premissormn, has literas nostras

testificatorias seu testimoniales exinde fieri fecimus, et per notarium publicum subscrip-

tum, seribam nostre curie, subscribi et publican mandauimus, sigillique nostri rotundi

appensione jussimus et fecimus communiri, apud ciuitatem nostram Dunblanensem, die,

mense et anno quibus supra: Presentibus ibidem, circumspectis et discretis viris, doini-

nis et magistris Johanne Cheisholme, archidiacono nostre ecclesie cathedralis Dunblan-

ensis, Jacobo Wilsone canonico eiusdem, Stephano Culross, vicario de Fyntra, Willelmo

Moresone, notariis publicis, et Dauid Gourlay presbyteris, testibus ad premissa vocatis

atque rogatis.

Et ego Andreas Sym, presbyter Sanctiandree diocesis, sacra autoritate apostolica,

notarius publicus, &c.

Andreas Sym Pbr.

Procuratory by Margaret Boquhauane, eldest daughter and one of the heirs of

umquhile Patrick Boquhannane of Lany, with consent of her spouse, to obtain

her served heir of her father, 27th October 1539.

151. Be it tend till all men be thir present letteris, Me Mergrat Boquhanane, eldest